四、参与激励的董事、高级管理人员在授予登记日前 6 个月买卖公司股票

情况的说明

序号 姓名 职务 买卖日期
合计买入

（万股）

合计卖出

（万股）

1 张黔山
总经理、董事会秘

书
2023-10-17 0.48 0

2 高俊艳
职工董事、副总经

理
2023-10-20 0.80 0

3 康亚臻 董事、副总经理 2023-10-24 0.50 0

经公司核查后认为：在授予日前 6 个月，共有 3 名董事、高级管理人员存在

买入公司股票的情形，其对公司股票的交易决策系基于对二级市场交易情况的

自行判断而进行的操作，在买入公司股票前，并未知悉本激励计划的相关信息，

亦未有任何人员向其泄漏本激励计划的相关信息或基于此建议其买入公司股票，

不存在利用内幕信息进行股票交易的情形。

除以上人员外，本激励计划首次授予的激励对象不包括公司董事，其他高级

管理人员在限制性股票授予日前 6 个月均不存在买卖公司股票的行为。

五、本次授予限制性股票认购资金的验资情况

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了中兴华验字[2023]010132 号

《验资报告》：经我们审验，贵公司已收到 87 名限制性股票激励对象缴纳的

2,000.00 万股认股款合计人民币 153,400,000.00 元（大写：人民币壹亿伍仟叁佰

肆拾万元整），其中计入股本人民币 20,000,000.00 元（大写：人民币贰仟万元

整），计入资本公积人民币 133,400,000.00 元（大写：人民币壹亿叁仟叁佰肆拾

万元整），各股东均以货币出资。

六、本次授予股份的上市日期

   青鸟消防股份有限公司

7

本次限制性股票首次授予日为 2023 年 12 月 13 日，授予的限制性股票上市

日期为：2023 年 12 月 28 日。

七、限制性股票的授予对公司股权分布的影响

本次股权激励实施后，不会导致股权分布不符合上市条件要求。

八、激励对象认购资金及缴纳个人所得税的资金安排

激励对象认购限制性股票及缴纳个人所得税的资金全部以自筹方式解决，

公司承诺不为激励对象依本激励计划获取有关限制性股票提供贷款以及其他任

何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。公司将根据国家税收法规的规定，

代扣代缴激励对象应交纳的个人所得税及其他税费。

九、实施股权激励所募集资金的用途

本次实施的股权激励计划所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

十、股本变动情况表

股份类型

本次变动前

本次变动

本次变动后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（万股）

比例

（%）

一、有限售条件

流通股
105,429,769 14.29 +20,000,000 125,429,769 16.55%

二、无限售条件

流通股
632,581,327 85.71 - 632,581,327 83.45%

三、总股本 738,011,096 100.00 +20,000,000 758,011,096 100.00%

注：本次变动前股份数据为公司在交易所提交办理本次限制性股票登记申请时公司股

本情况，本次变动后的股份具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

公司股份结构表为准。

十一、对公司每股收益的影响

本次限制性股票授予登记完成后，按总股本 758,011,096 股测算，2022 年度

全面摊薄每股收益为 0.75 元/股。

十二、限制性股票的授予对公司相关年度财务状况和经营成果的影响

财政部发布了《企业会计准则第 11 号——股份支付》和《企业会计准则第

22 号——金融工具确认和计量》。公司将在限售期的每个资产负债表日，根据

最新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可解

除限售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的

服务计入相关成本或费用和资本公积。董事会已确定本激励计划的首次授予日

为 2023 年 12 月 13 日，根据授予日限制性股票的公允价值确认激励成本。

   青鸟消防股份有限公司

8

本次实际授予限制性股票 2,000 万股，经测算，其对各期会计成本的影响如

下表所示：

限制性股票授予

数量（万股）

需摊销的总费

用（万元）

2023年

（万元）